Editions: HE, 7, pp. 21-22 (based on L, M1, V2); WO, 1, 1: 7, pp. 11-12 (based on M1, V2).

{60v} Aeneas Silvius⁵ salutem plurimam dicit Georgio⁶ Andrenzio Senensi, amico probo et constanti.⁷

Litteris tuis, quas Plumbini accepi, {61r} utor jucundissime, quas lectitasse milies nequaquam sat est. Scis enim, cum praesentes essemus, nullam potuisse diem praeterire sine colloquio nostro, namque aut⁸ ego te vel tu meipsum quaeritabas, quo magis me tecum vivere fiebat quam cum aliis omnibus. In absentia⁹ vero litterae tuae illo officio funguntur, quo tu olim¹⁰ utebare. Cum eis vitam duco. Hae mihi Georgium, hae mihi te primum inter omnes afferunt. His fruor, has amplector deoscolorque, ex his solatium, si quod habeo, ad me provenit¹¹. Eas cum legi – Deum¹² testor – non valui lacrimas continere; flevi fateor, iterum atque iterum flevi. “En¹³ – inquam – ‘ubi amicus ille meus dulcissimus? Dimisisse ipsum certo scio; si quando revisam, nescio.’” Urgebat autem¹⁴ ad lacrimandum praecipue, quod de genitore meo Silvio narrabas. Tunc enim visum est, nescio¹⁵ quid aculei corculum meum tetigisse. Memineram paterni amoris participabamque cum patre amaritudinem. Sed de his omne nimis, nam cum incido in hanc rem, videor prorsus emori. Te autem patri meo adoptatum gratissime tuli, unde intelligo et illius furorem diminutum et te germanum aquisivisse. Quibus rebus non potui respondere Plumbini, abii namque illico receptis litteris. Nunc Mediolani me scias commorari praestoque¹⁶ Germaniam postulabo¹⁷. Itaque, si quas litteras ad me vis dare, jubebis exponi Basileae. Cetera non habeo, quae scribam. Andreocio Petrucio nostro litteras {61v} dedi¹⁸ amplissimas, ubi Genuam¹⁹ ejusque cunctos mores pro ingenio comprehendo, quas tibi ostendi nomine meo exorabis²⁰. Vale atque iterum vale communesque omnes amicos nostros jubeto salvere, et si quando genitorem meum offendas²¹, verbis tuis solabere, quoad²² potes.

Ex Mediolano²³.

¹ SC, 83.

² SC, 463-464.

³ DV, ff. 71r-71v.

⁴ DV, ff. 63v-64v.

⁵ poeta *add.* M2, M3

⁶ Gregorio V2a

⁷ *Titulus:* Domino Georgio Senensi Aeneas Silvius salutem dicit L, M1, HE, WO

⁸ ut V4

⁹ *corr. ex praesentia* V2b; presentia v2a, L, M1-M3, HE, WO

¹⁰ olim *omit.* M3

¹¹ pervenit L

¹² deos L, M1, HE, WO

¹³ et L; heu V3

¹⁴ me *add.* L, M1, HE, WO

¹⁵ *corr. ex ignoro* V2b; ignoro V2a, L, M1-M3, HE, WO

¹⁶ citoque V3

¹⁷ petam V3, V4

¹⁸ dedi *em.* HE

¹⁹ gemina V4

²⁰ meo exorabis : exorabis meo V4

²¹ offendebas L

²² quod L

²³ 1432 *add.* V2

7. Letter to Giorgio Andrenzio (End of March 1432, Milan¹).